
STAROSTA TORUŃSKI 
u!. Towarowa 4-6 
87-100 TORUŃ 

OS.6233.27.2020.JW

Niniejsza decyzja stała się ostateczna
dnia M •^.łówny specjalista dnia 11.10.2024 r.

D*WC Y Z 
ZEZWOLENIE NA PRZETWARZANIE ODPADOW

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administrac,jnego(t.j. Dz. U. z 2024 r, poz 572), art. 14 ust.1-3, 
2018r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz-U.2O18 r^poz^l5y2 
ze zm.) art. 41 ust.3 pkt.2, art.41a ust.l, art. 43 ust. 2, ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. 
o odpadach (Dz.U. z 2023 r, poz. 1587 ze zm.), rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 
2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10), po rozpalaniu 
wniosku Zbigniewa Legutko - prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwa, 
Handlowo-Usługowa Zbigniew Legutko, ' . ’ sprawie
zmiany zezwolenia na przetwarzanie odpadów oraz po uzgodnieniu złożonego wniosku przez

- Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura w Toruniu - postanowienie znak: 
WIOŚ-DTo-DzI.7041.1.14.2024.MB z dnia 13 maja2024 r. potwierdzające spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska,
- Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu - postanowienie znak 
MZ.52805.7.2024.4.PŁ z dnia 14 marca 2024r. potwierdzające spełnienie wymagań określonych 
w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej,

-Burmistrza Miasta Chełmży - postanowienie znak: GKM.6233.2.2024 z dnia 27 lutego 2024r.,

orzekam

zjni ejilć decyzję Starosty Toruńskiego z dnia 20.01.2015r., znak: OS.6233.76.2014.JW 

- zezwolenie na przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne, wydaną dla.

Zbigniewa Legutko - prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą.

Firma Handlowo-Usługowa 
Zbigniew Legutko

87-140 Chełmża

(Regon 870200917) 
(NIP 8790005271)

w następujący sposób:

1. Punkt II otrzymuje brzmienie:

II. Udzielić Zbigniewowi Legutko prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma

Handlowo-Usługowa Zbigniew Legutko, 
zezwolenia na przetwarzanie odpadów innych niż_ 
obręb 13, w Chełmży przy ul. Dworcowej 2óA.

niebezpieczne, na terenie działki nr 20/4,

1



2- Punkty ILI i II.2 otrzymują brzmienie;

^iii^2dz211mąsąodEądÓ2jnnxęhjniżmębęzEięraneEi2ęKną^onxęh.do_Di2ętwąi2ąnią 
w okresie roku.

Tab.l

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu

Masa odpadów 
przewidzianych do 

przetwarzania w okresie 
roku

[Mg/rok]
1.

02 01 04 Odpady tworzyw sztucznych 
(z wyłączeniem opakowań)

2976,00

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 2976,00
3.

12 01 05 Odpady z toczenia i wygładzania 
tworzyw sztucznych

2976,00

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 2976,00
5. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 2976,00

-------------- ---------- Razem _______  2976,00*

Suma wszystkich przetwarzanych odpadów w ciągu roku nie przekroczy 2976 Mg.

n.2 Rodzai i masa odpadów innych niż niebezpieczne powstających w wyniku 
przetwarzania w okresie roku.

Tab.2

L.p. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu

Masa odpadów 
powstająca po 
przetwarzaniu

IMg/rokl
1. 15 01 06 ^Zmieszane odpady opakowaniowe 100,00

_A_ 19 12 04 JTworzywa sztuczne i guma 100,00
Razem 200,00-------- —----------- --- -------------------

3. Punkt III otrzymu je brzmienie:

III. Zezwolenie upoważnia do prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów 
innych niż niebezpieczne. Miejscem magazynowania odpadów, wymienionych w pkt II 
niniejszej decyzji, będzie teren działki nr 20/4, obręb 13, w Chełmży przy ul. Dworcowej 26A, 
która jest najmowana na podstawie umowy najmu z dnia 30.08.2023r.

2



III.l. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane 
oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.

** Suma magazynowanych zamiennie odpadów nie przekroczy 2976,00 Mg/rok.

a) Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów przeznaczona 
do magazynowania w okresie roku i w tym samym czasie dla odpadów przeznaczonych 

, Tab.3do przetwarzania; _____ ______ __ ,-----------------------

L.p.
Kod odpadu Rodzaj odpadów

Maksymalna masa 
odpadów 

magazynowanych w 
tym samym czasie 

[Mg]

Maksymalna masa 
magazynowanych 

poszczególnych odpadów 
w skali roku 

_________ [Mg/rok]_________

1. 02 01 04

Odpady tworzyw 
sztucznych 
(z wyłączeniem 
opakowań)

2,00
2976,00

2. 07 02 13
Odpady tworzyw 
sztucznych

5,00
2976,00

3.
12 01 05

Odpady z toczenia 
i wygładzania 
tworzyw sztucznych

8,00
2976,00

4. 15 01 02
Opakowania z 
tworzyw sztucznych

18,00
2976,00

5. 19 12 04
Tworzywa sztuczne 
i guma 7,00

2976,00

—
Razem______________ 40,00 2976,00**

> Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie roku: 2976,OOMg.

> Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą 

być magazynowane w tym samym czasie: 40,00Mg.

b ) Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów przeznaczona 
do magazynowania w okresie roku i w tym samym czasie dla odpadów powstałych

po przetwarzaniu:

3



Tab.4

L.p.
Kod 

odpadu Rodzaj odpadu

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 

[Mg]

Maksymalna masa 
magazynowanych 

odpadów w ciągu roku 
[Mg]

1.
15 01 06 Zmieszane odpady 

_opakowaniowe 1,00 100,00
2.

19 12 04 Tworzywa sztuczne 
i guma 1,00 100,00

—________________Razem 2,00 __ 200,00

> Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie roku; 200,00Mg.

> Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą 
być magazynowane w tym samym czasie: 2,00Mg.

III.l.l.A_Na|większą masa odpadów, która mogłaby być magazynowana w tym samym 
czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów przewidzianych do przetwarzania;

Tab.5

L.p.
Miejsce 

magazynowania

Maksymalna 
powierzchnia 

magazynowania 
[m^l

Największa masa 
odpadów 

magazynowanych 
w tym samym 

czasie 
[Mg]

Kod 
odpadów

1. Magazyn 1
32 8,00 12 01 05

2. Magazyn 2 --------------------

plac 1 8 2,00 02 01 04

3. Magazyn 2 
plac 2 18 12,00 15 0102

4. Magazyn 4
________płac 1 9 6,00 15 01 02

5. Magazyn 4
_______ plac 3________ 10 5,00 07 02 13

6. Magazyn 4
_______ plac 4 14 7,00 19 12 04
_______ Razem 91_______ 40,00 —

4



in 1 1 B Największa masa odpadów, która mogłaby być magazynowana w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego 

magazynowania odpadów powstałych po przetwarzaniu:

L.p.
Miejsce magazynowania

Maksymalna 
powierzchnia 

magazynowania

Największa masa 
odpadów, które mogą 

być magazynowane 
w tym samym czasie 

__________ [Mg]__________

Kod 
odpadów

1.
Hala magazynowa 4

Plac 2
4 1,00

15 01 Oo

2. 4 1,00 19 12 04
----- -----

__________ 2,00__________
1 Razem:__________ 8 __________________

TTT t t C. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instałacji, obiektu budowlanego lub 
miejsca magazynowania odpadów—przewidzianychjego części lub innego 

do przetwarzania: Tab.7

L.p. Miejsce 
magazynowania

Maksymalna 
powierzchnia 

magazynowania 
[m^]

Maksymalna 
wysokość 

magazynowania 
[m]

Maksymalna 
gęstość 

odpadów

[Mg/mX__

Całkowita 
pojemność 

miejsc 
magazynowania 

[Mg]

Kod 
odpadów

1. Magazyn 1 32 2 0,125 8,00 12 01 05

2. Magazyn 2 
plac 1 8 2 0,125 2,00 02 01 04

3. Magazyn 2 
plac 2

18 2 0,35 12,60 15 01 02

4. Magazyn 4 
plac 1

9 2 0,35 6,30 15 01 02

07 02 135. Magazyn 4 
plac 3

10 2 0,25 5,00

6. Magazyn 4 
plac 4

14 2 0,25 7,00 19 12 04

Ra/crn:_____________________________40,90

5



™-l;l;’>--£s!k22j^LE0ięmi!^ (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub innego miejsca magazynowania odpadów powstałych po przetwarzaniu:

4. Punkt IV otrzymuje brzmienie:

L.p.
Miejsce 

magazynowania

Maksymalna 
powierzchnia 

magazynowania

Maksymalna 
wysokość 

magazynowania 
[m]

Maksymalna 
gęstość 

odpadów

[Mg/m^]

Całkowita 
pojemność miejsc 
magazynowania 

[Mg]

Tab.8

Kod 
odpadów

1.

2.

Hala 
magazynowa 4 

Plac 2

4 I 0,25 1,00
15 01 06

4 1 0,25 1,00 19 12 04Razem; ________8________
--------- ------------2,00 —

IV. Miejsce i dopuszczone metody przetwarzania odpadów.

a. Miejscem przetwarzania odpadów jest wyznaczony teren działki nr 20/4, obręb 13 
w Chełmży przy ul. Dworcowej 26A.

b. Powierzchnia magazynowania odpadów do przetwarzania wynosi 91 m^ 
zaś wytworzonych odpadów 8 m^.

c. Wykaz maszyn i urządzeń wchodzących w skład łinii technologicznej:
• młyn rozdrabniający - 2 szt. o wydajności 600kg/h każdy,
• lima do produkcji regranulatu o wydajności do 1200kg/h,

• belownica,
• wózki widłowe.

d. Moc przerobowa urządzeń w skałi roku wynosi:

Maksymalna moc przerobowa całej instalacji wynosi 1200 kg/h, praca 8 h przez
310 dni w roku co daje w skali roku maksymalnie 2976 Mg (dotyczy metody R3).
W przypadku metody segregacji jest to analogiczna wielkość, ponieważ wszystkie 
odpady są segregowane na bieżąco przed wprowadzeniem na linię.

e. Zastosowane zostaną metody przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne 
zgodnie z działami wymienionymi w załączniku nr 1 do ustawy o odpadach:

R3 recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako 
rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania);

Proces przetwarzania odpadów poprzedzony jest sortowaniem odpadów, jako proces 
wstępny poprzedzający przetwarzanie wstępne odpadów, zgodnie z decyzją z dnia 
20.01.2015r., znak: OS.6233.76.2014.JW.

6



f. Sposób postępowania z odpadami przeznaczonymi do przetwarzania:

• W przypadku odpadów krajowych -nastąpi ocena przyjmowanego odpadu, następnie 
jego weryfikacja zgodności z kartą przekazania odpadów (KPO) wystawmną przez 
posiadacza odpadów. W przypadku niezgodności ilościowej lub jakościowej z danymi 

zawartymi w KPO odpad zostanie zwrócony przekazującemu;
• W przypadku odpadów zagranicznych -nastąpi ocena przyjmowanego odpadu, następnie 

jego weryfikacja zgodności z aneksem VII wystawionym przez posiadacza odpadów. 
W przypadku niezgodności ilościowej lub jakościowej z danymi zawartymi w aneksie 

odpad zostanie zwrócony przekazującemu;

• ważenie odpadów;
• rozładunek odpadów;
• odpady magazynowane będą luzem, zbelowane, w big- bagach lub innych pojemnikach 

będą selektywnie na wydzielonym, utwardzonym oraz zabezpieczonym przed dostępem 

osób trzecich placu magazynowym lub w hali;
• przekazanie odpadów tworzyw sztucznych do procesu odzysku.

g. Metody przetwarzania odpadów.

Szczegółowy opis procesu technologicznego.
1. Odpady będą ważone na wadze przed ich przyjęciem w celu dokładnego określenia ilości. 

W zależności od rodzaju przyjętych odpadów będą one;
• zbelowane, luzem lub w pojemnikach;
• w bigach lub oktabinach w przypadku odpadów poprodukcyjnych z tworzyw.

2. Następnie tworzywa będą sortowane według rodzaju, a następnie przekazywane 

do dalszej obróbki - odzysk, w tym recykling.

3. Odzysk w linii technologicznej, w tym recykling tworzyw sztucznych, będzie polegał 
na wstępnym sortowaniu w celu segregacji ze względu na rodzaj tworzywa oraz usunięcia 
zanieczyszczeń np. taśmy metalowe i inne zanieczyszczenia.

4 Odpad poddany zostanie rozdrabnianiu za pomocą 2 młynów. Odpady, które w chwili 
przyjęcia charakteryzują się wysokim stopniem rozdrobnienia, będą umieszczane 
w zagęszczarce celem uzyskania bardziej zwartej frakcji. Następnie tak przetworzone 
odpady trafiają do wytłaczarki, gdzie w wyniku procesów termicznych przekształcone 
zostaną w bardziej plastyczną masę, a następnie oczyszczone w zmieniaczu sit, cięte 

na układzie cięcia i schładzane.

5. Produkty, w postaci granulatu magazynowane będą w big - bagach i przechowywane 

do momentu ich odbioru.

6. Pozostałe odpady będą belowane lub magazynowane i przekazywane podmiotom 

uprawnionym do ich odbioru.

7



h. Miejsca i sposoby magazynowania oraz rodzaju magazynowanych odpadów.

1. Odpady przewidziane do przetwarzania, będą magazynowane na terenie hali 
magazynowej posiadającej szczelną posadzkę oraz w pomieszczeniach magazynowych. 
Wszystkie odpady będą magazynowane w pojemnikach, big bagach, paletopojemnikach, 
oktabinach, zbelowane i luzem.
Miejsca magazynowania odpadów będą opisane według kodów odpadów.

2. Odpady wytwarzane w procesie przetwarzania odpadów, magazynowane będą w hali, 
w postaci zbelowanej, w paletopojemnikach lub w big-bagach.

5. Punkt V otrzymuje brzmienie:

V. Postępowanie z odpadami powinno odbywać się w sposób zgodny z przepisami ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 
11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów.

1. Magazynowanie odpadów nie może powodować zagrożenia dla środowiska 
i zdrowia ludzi.

2. Miejsce magazynowania musi być skutecznie zabezpieczone przed przemieszczaniem się 
odpadów, dostępem osób postronnych i zwierząt.

3. Wszystkie okresy magazynowania odpadów, są liczone łącznie dla wszystkich kolejnych 
posiadaczy tych odpadów.

4. Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach.
5. Zapis obrazu wizyjnego systemu kontroli miejsca magazynowania lub składowania odpadów 

przechowuje się przez miesiąc od daty dokonania zapisu.
6. W przypadku zmian w działalności należy wystąpić o zmianę decyzji.
7. Magazynowanie odpadów prowadzi się: w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu się 

odpadów poza przeznaczone do tego celu miejsce, w tym poza przeznaczone do tego celu, 
pojemniki, kontenery, zbiorniki, wydzielone boksy i sektory, oraz rozprzestrzenianiu się 
odpadów na nieruchomości sąsiadujące z nieruchomością, na której jest prowadzone 
magazynowanie odpadów;

8. Lokalizację poszczególnych rodzajów odpadów w miejscu magazynowania odpadów należy 
oznakować.

9. Aktualizowanie wpisu w rejestrze BDO zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy o odpadach.

6. Punkt VI otrzymuje brzmienie:

VI. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia określa się na dzień 20.01.2025r. 
pod warunkiem:

1. Trzy miesiące przed upływem okresu ważności polisy ubezpieczeniowej wnioskodawca 
zawrze kolejną umowę z ubezpieczycielem i przedłoży ją organowi właściwemu do wydania 
zezwolenia, bowiem zabezpieczenie roszczeń obejmuje cały okres obowiązywania zezwolenia 
na zbieranie odpadów, zgodnie z art. 48a ustawy z 14.12.2012r. o odpadach, przy czym 
rozpoczęcie okresu ważności może przypadać na dzień, w którym dotychczasowa polisa 
przestaje obowiązywać.

8



2. Niedostarczenie organowi właściwemu do wydania zezwolenia, kolejnej ważnej umowy 
zawartej z towarzystwem ubezpieczeniowym we wskazanym terminie spowoduje cofnięcie 

zezwolenia.

7. Punkt VII otrzymuje brzmienie:

VII. Cofnięcie lub ograniczenie oraz wygaśnięcie zezwolenia następuje na zasadach 
określonych w art. 47 i art. 48 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 

z 2023r, poz. 1587 ze zm.). . , .
W przypadku naruszenia przepisów ustawy o odpadach lub prowadzeniu działań niezgodnych 
z wydanym zezwoleniem zostanie ono cofnięte bez odszkodowania.

8. Dodaje się punkt VIII w brzmieniu:

VIII Posiadacz odpadów jest obowiązany utrzymać ustanowione postanowieniem Starosty 
Toruńskiego z dnia 22 sierpnia 2024r. znak: OS.6233.27.2020.KKK zabezpieczenie roszczeń 
przez okres obowiązywania zezwolenia na przetwarzanie odpadów i po zakończeniu 
obowiązywania zezwolenia, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji o zwrocie zabezpieczenia 

roszczeń.

9. Dodaje się punkt IX w brzmieniu:

IX. Warunki przeciwpożarowe wg operatu przeciwpożarowego.

Operat przeciwpożarowy dla Zbigniewa Legutko prowadzącego działalność gospodarczą pod 
nazwą: Firma Handlowo-Usługowa Zbigniew Legutko, o i ■ ’
przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne na terenie działki nr 20/4, obręb 13 w Chełmży 
przy ul Dworcowej 26A opracowany przez specjalistę ds. przeciwpożarowych rngr inz. 
Pożarnictwa Macieja Bajbaka, zatwierdzony P°«anowieniem Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Torunia z dnia 22września 2023r. znak MZ.5268.32.2.2023. ,
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

10. Pozostałe zapisy decyzji - bez zmian.

UZASADNIENIE
Zbigniew Legutko prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo- 

Usługowa Zbigniew Legutko,, '■ -.rfożył wniosek o
decyzji zezwalającej firmie na przetwarzanie odpadow. We wniosku określono, iz działaln 
jest prowadzona na terenie działki nr 20/4, obręb 13 w Chełmży przy ul. Dworcowej 26A.

Obecny wniosek o zmianę wynika z obowiązku nałożonego przez art. 14 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 20 r. 
poz. 1592 ze zm.). Ustawa ta nałożyła na gospodarujących odpadami, a takim jest Firma 
Handlowo-Usługowa Zbigniew Legutko - prowadzących działalność związaną z przetwarzaniem 
odpadów, obowiązek złożenia wniosku określającego: maksymalną masę poszczegolnyc 
rodzaj ów’odpadów i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogą yc 
magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku, 
największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w instalacji. 

9



obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów wynikająca 
z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 
Odpadów; całkowitą pojemność instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego 
miejsca magazynowania odpadów; warunki utraty statusu odpadów, proponowaną formę 
1 wysokosc zabezpieczenia roszczeń. Do wniosku należało dołączyć również, zaświadczenia 
1 oświadczenia o niekaralności, decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu-jeżeli 
była wymagana lub wypis z planu zagospodarowania przestrzennego. Wnioskodawca 
we wniosku wystąpił o zmianę katalogu odpadów objętych zezwoleniem.

W dniu 27 kwietnia 2020r. organ wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia złożonego 
wniosku o obliczenia największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym 
samym czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 
magazynowania odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub innego miejsca magazynowania odpadów, obliczenia całkowitej pojemności 
instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, 
opis metod przetwarzania odpadów, przedstawienie polisy ubezpieczeniowej jako proponowanej 
formy zabezpieczenia roszczeń, decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 
w przypadku gdy dla terenu, którego wniosek dotyczy, nie został uchwalony miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego Gęśli został uchwalony plan to należało dołączyć wyciąg 
z planu zagospodarowania przestrzennego), decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, o ile 
była wymagana, tj. dla przedsięwzięć określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dokument potwierdzający 
prawo do terenu, załącznik graficzny z naniesionymi miejscami magazynowania odpadów 
uwzględniający największą masę odpadów z legendą.

dniu 26 maja 2020r. złożył wniosek o zawieszenie postępowania 
W dniu 02 czerwca 2020r. organ zawiesił postępowanie. Dnia 15 czerwca 202Ir. wnioskodawca 
przesłał uzupełnienie wniosku.
Wnioskodawca w dniu 07 lipca 2023r. wniósł o wznowienie postępowania i złożył uzupełnienie.

W dnm 27 września 2023r. organ wznowił zawieszone postępowanie i wystąpił 
o uzupełnienie aktualnych dokumentów i informacji o operat przeciwpożarowy spełniający 
wymagania określone w art. 14 ust. 2 ustawy z 20 lipca 2018r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw, wykonany przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, o którym mowa w rozdziale 2a ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
postanowienie, o którym mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z 20 lipca 2018r. o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw, oryginał zaświadczenia o niekaralności, o którym 
mowa w art.42 ust.3apkt 112 ustawy o odpadach, szczegółowe opisanie sposób magazynowania 
odpadów, określenie wymiarów i pojemność kontenerów, pojemników, worków typu big - bag, 
oraz przeliczenie na powierzchnię magazynową, oświadczenie o niekaralności, o którym mowa 
w art.42 ust.3apkt 3 ustawy o odpadach, oświadczenie, że w ostatnich 10 latach nie wydano 
ostatecznej decyzji o cofnięciu, zezwolenia na przetwarzanie odpadów lub nie wymierzono 
co najmniej trzykrotnie administracyjnej kary pieniężnej, o której mowa w art. 194, w wysokości 
przekraczającej łączną kwotę 150 000 zł, zawierające klauzulę: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”, o którym mowa w art.42 
ust.3a pkt 4 ustawy o odpadach, oświadczenie, że wspólnik, prokurent, członek zarządu lub 
członek rady nadzorczej posiadacza odpadów nie jest lub nie był wspólnikiem, prokurentem, 
członkiem rady nadzorczej lub członkiem zarządu innego przedsiębiorcy, w stosunku do którego 
w ostatnich 10 latach nie wydano ostatecznej decyzji o cofnięciu, zezwolenia na przetwarzanie 
Odpadów lub me wymierzono co najmniej trzykrotnie administracyjną karę pieniężną o której 
mowa w art. 194 w wysokości przekraczającej 150 000 zł, - za naruszenia popełnione w czasie 

10



gdy jest lub byl wspólnikiem, prokurentem, członkiem rady nadzorczej^ lub członkiem zarządu 
tego innego przedsiębiorcy, zawierające klauzulę: „Jestem świadomy odpowiedzialności kar^ 
za zlozetóe fałszywego oświadczenia”, o którym mowa w art.42 us,.3a pk 4 
o odpadach, aktualny wypis z planu zagospodarowania przestrzennego, w celu ustalenia 
wysokości zabezpieczenia roszczeń należy przedstawić aktualne obliczenia, zgodne z pod ą 
największą masą odpadów oraz wskazać aktualną wysokość i formę zabezpieczenia roszczę .

W dniu 02 listopada 2023r. Organ przedłuży! postępowanie do 30 stycznia 2024r. 
Wnioskodawca w dniu 11 grudnia 2023r. przedstawił uzupełnienie zebrane w nowy wniosek 
dodając utratę statusu odpadów. W dniu 11 stycznia 2024r. wnioskodawca 
propozycję polisy ubezpieczeniowej jako formy zabezpieczenia roszczeń. Dnia 16 lutego 2024r. 
do organu wpłynęło oświadczenie fiimy, że kupiony regranulat od FHU Zbigniew Legutko 

stanowi pełnowartościowy surowiec.
Do wniosku dołączono decyzję Burmistrza Miasta Chełmża z dnia 27.05.2009r. znak; 

GKM.7624-3/09 o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzię 
na środowisko dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu recyklmgu o pa ow 
foliowych na działce geodezyjnej nr 20/4 obręb 13 zlokalizowanej w Mieseie Checza pr^^ 
ul Dworcowej 26 oraz pismo Burmistrza Miasta Chełmża z dnia 01.12.2023r. znak 
GKM.6727.41.2023: wypis i wyrys z planu z miejscowego planu zagospodarowania 

^’■'''“nlu 14 lutego 2024 r. Organ na podstawie art. 106 § 5 ustax^y z dnia 14 czeiwca 
1960r Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 41 ust. 6a i 6b ustawy z dnia 
4 grudnia 2012n o odpadach wystąpił do Burmistrza Miasta o zaopiniowanie ww. wniosku. 

W tym samym dniu, na podstawie art. 41 a ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Starosta 
Toruński wniósł do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Delegatura 
w Toruniu o przeprowadzenie stosownej kontroli miejsc magazynowania odpadow oraz 
do Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu o przeprowadzenie kontr 
w przedmiocie spełnienia wymagań określonych w przepisach o
w których ma być prowadzone przetwarzanie odpadow. Pismem z dnia 14 lutego 2024r.Org 

Przedłwł^^^^^ GKM.6233.2.2024 Burmistrz

pozytywnie zaopiniował wniosek na przetwarzanie odpadów na działce nr 20/4, obręb 

w Chełmży przy ul. Dworcowej 26A.
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, po przeprowadzeniu 

czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu ochrony przeciwpożarowej postanowieniem 
z dnia 14 marca 2024 r. znak MZ.52805.7.2024.4.PŁ stwierdził spełnienie wymagań 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym zażerającym warunki 
ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub 
magazynowania odpadów na terenie FHU Zbigniew Legutko na działce nr 20/4, obręb b, 

W Chełmży przy ul. Dworcowej 26A.
Postanowieniem z dnia 17 maja 2024 r. znak WIOŚ-DTo-DzI.7041 1.14.2024.MB 

Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska stwierdził spełnienie 
wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska przez FHU Zbigniew Legutko 
na działce nr 20/4, obręb 13 w Chełmży przy ul. Dworcowej 26A. Organ przedłuży 
postępowanie do dnia 15 lipca 2024r. W dniu 29 maja 2024r. Starosta Toruński wezwał 
o wyjaśnienia i przedstawienie dokumentów dotyczących utraty statusu odpado^ Xo^sToi 9 
zapisów w decyzji Burmistrza Miasta Chełmża z dnia 06.05.2020r. znak:GKM.6220.5.20 
o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej dla Firmy Handlowo- Usługowej Zbigniew

11

2024r.Org


Legutko dla przedsięwzięcia polegającego na wdrożeniu do produkcji innowacyjnego 
reglanulatu, a wnioskiem firmy, rozbieżności w operacie zawierającym warunki ochrony 

magazynowania odpadów, a decyzji z dnia 06.05.2020r 
znak.GKM.6220.5.2019 o środowiskowych uwarunkowaniach.

w a ■ 21 czerwca 2024r. i 03 lipca 2024r. wnioskodawca przedstawił uzupełnienia,
sierpnia br. Organ ponownie wezwał o wyjaśnienia wniosku. W dniu 19 sierpnia 

2024r. przesłano uzupełnienie wniosku.

2024 X”k OS 623^27 2o7o Po^-owienien, z dnia 22 sierpnia
2UŻ4 r. znak OS.623327 2020.JW określił formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń zgodną 
z wnioskiem firmy. Dnia 06 września.2024r. wnioskodawca dostarczył oryginalną polisę 
ubezpieczeniową ważną do 03 września 2025r. na ewentualne wykonanie zastępcze^Lyzji 
wymienionych w art. 48a ust. 1 i 2 ustawy o odpadach. Po zweryfikowaniu polisy przez 
radczynię, wezwano wnioskodawcę o uzupełnienie zapisów w polisie ubezpieczeniowej.

Wnioskiem z dnia 27 września 2024r. wnioskodawca wycofał część zapisów w wniosku 
dotyczących utraty statusu odpadów. wuiosku

W dniu 09 października 2024r. wnioskodawca dostarczył aneks do polisy 
ubezpieczeniowej. pwusy

Organ przeanalizował przesłanki odmowy wydania pozwolenia według art. 46 ustawy 
o odpadach. W niniejszym postępowaniu administracyjnym brak przesłanek zgodnie 
z ww. artykułem. ®

W związku z powyższym, na wniosek i za zgodą strony, Starosta Toruński zmienił 
wydaną przez siebie decyzję z dnia 20.01.2015r., znak: OS.6233.76.2014.JW i orzekł iak 
w sentencji. ■’

POUCZENIE

1. Od mniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Toruniu, za pośrednictwem Starosty Toruńskiego 
w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

2.

3.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi admiińsJiacjT. publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania,^r^d>ostei^ią>e stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna.

* 2 STAROST

inz. Manna Wantowska 
// Główny specjalista 
pas. ochrony środowiska

12



Załączniki:

1. Operat Przeciwpożarowy
2. Mapa z miejscem magazynowania odpadów.

Otrzymują:
1 .Firma Handlowo-Usługową Zbigniew Legutko

2 .Aldona Mikulska
Grudziądzka 132,87-100 Toruń (pełnomocnik)

3 .a/a /

Do wiadomości:

( *

1. Marszałek Województwa Kujawsko Pomorskiego
PI. Teatralny 2, 87-100 Toruń

2. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
Delegatura w Toruniu, ul. Moniuszki 15-21, 87-100 Toruń

3. Burmistrz Miasta Chełmży

Opłatę skarbową uiszczono w wysokości 308 zł 
Podstawa prawna: Ustawa o opłacie skarbowej z 16 listopada 2006r.( Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.)

13



Załącznik nr 2 do decyzji z dnia 11.10.2024 r.
Znak: OS.6233.27.2020.JW

STAROSTWO POWIATOWE 
w TORUNIU 

ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń

do decyai .^.J........gIowM specjalis 
z dnia 'A\;A;;^.''.....dS'.^WOTy-śFodov

anna Wcintowsk.a

s samica Q ppoż wył. prasu 03 KIERUNEK EWAKUACJI 

HYDRANT WEWNĘTRZNY I^WYJMIE EWAKUACYJNE

Gęstość obciążenia ogniowego do 1000 MJ/ni2 
Kissa odporności pożarowej: O 

doić słreijsożarwy^^^

■i miejsce do przetwarzania odpadów
■i place magazynowe

«ZUT Pfl2YZJEWSA 
MPL Mirosław Legutko 

uL Oworcowa 28A w Chełmży 

o 5 10 n
I_____ I_____ I-------- 1-------- 1



STAROSTWO POWIATOWE 
w TORUNIU 

ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń

Załącznik Nr
istado decyzji 

z dnia data^.:.<2T'l^kdpis...S
joJnna Wantowska

Operat

zadzierający warunki ochrony przeciwpożarowej 

Firmy Handlowo - Usługowej Zbigniew Legutko,

(działalność prowadzona Jest na dz^. nr 20/4 obręb 13, 

ul. Dworcowa 26 A w Chełmży)

Opracował:

mgr inż. pożarnicU\>a Maciej Bajbak.

Chełmża, sierpień 2023 r.



I. Informacje formalno - prawne

1. Podstawy opracowania

Rozpatiywany operat został opracowany na zlecenie inwestora, w oparciu 

o otrzymaną dokumentację dotyczącą Firmy Handlowo - Usługowej Zbigniew Legutko, 

(dz^^^alność prowadzona jest na dz. nr 20/4 
obręb 13 ul. Dworcowa 26A w Chełmży), na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej, 

przedłożonej dokumentacji teclmicznej oraz przywołanych poniżej stosownych przepisów 

prawnych.

Firma Handlowo - Usługowa Zbigniew- Legutko posiada zezwolenie na zbieranie 

Osądów mebezpieczmych i innych niż niebezpieczng, na podstawie decyzji wydanej przez 

Starostę Toruńskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. znak OS.6233.75.2014.JW.

Firma Handlowo - Usługowa Zbigniew Legutko posiada zezwolenie na przetwarzanie 

Odpadów innych niz niebezpieczne, na podstawie decyzji wydanej przez Starostę 

Toruńskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. znak OS.6233.76.2014.JW.

Podstawy prawne:

1. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2556 ze zm.).

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699, ze zm.),

3. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2057).

4. Ustawa z dnia 7 hpca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 682, 

ze zm.)

5. Rozporządzenie Ministra Infrastruktuiy z dnia 12 kwietnia 2002 r, w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225).

6. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 

2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r., poz. 822).

7. Rozporządzeme Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. 

w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzema w wodę oraz dróg pożarowych 
(Dz. U. Nr 124, poz. 1030).

2



8. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 września 

2021 r. w sprawie uzgadniania projektu budowlanego pod względem ochrony 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1722).
9. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 maja 2018 r. 

w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub 

ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych 

wyrobów do użytkowania (Dz. U. 2018 poz. 984).
10. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. U. 2020, poz. 10).
11 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1357/2014 z dnia 18 grudnia 2014 r. zastępujące 

załącznik III do dyrektyw. Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE w sprawie 

odpadów oraz uchylaj ącej niektóre dyrektywy.
12. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 

16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji 

i mieszanin, biernające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE 

oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006).
13. Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. 

W sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy.
14. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 lutego 2020 

r. w sprawie wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jakie mają spełmac 

obiekty budowlane lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, 

magazynowania lub przetwarzania odpadów (Dz. U. 2020, poz. 296).

Podstawowe definicje:
Zastosowane w niniejszym operacie pojęcia i zwroty należy rozumieć w sposób 

oki-eślony poniżej.
Budynek - obiekt budowlany, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony 

z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty 1 dach.

Obiekt budowlany - budynek, budowla lub obiekt malej architektury wraz z instalacjami 

zapewniający możliwość użytkowania obiektu zjego przeznaczeniem, wzniesiony z użyciem 

wyrobów budowlanych.

3



Instalacja - to:

a) stacjonarne urządzenie techniczne,

b) zespół stacjonarnych urządzeń technicznych powiązanych technologicznie, do których 

tytułem prawnym dysponuje ten sam podmiot i położonych na terenie jednego 

zakładu,

c) budowle niebędące urządzeniami technicznymi ani ich zespołami, których 

eksploatacja może spowodować emisję, tj. wprowadzane substancji, energii, hałasu, 

wibracji lub pola elektromagnetycznego, do powietrza, wody, gleby lub ziemi, 

w wyniku działalności człowieka.

Prowadzący instalację - podmiot uprawniony na podstawie określonego tytułu prawnego do 

władania instalacją w celu jej eksploatacji zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska. 

Odpady - każda substancja lub przedmiot, których posiadacz pozbywa się, zamierza się 

pozbyć lub do któiych pozbycia się jest obowiązany.

Odpady komunalne - odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem 

pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 

charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. 

Zmieszane odpady komunalne pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet jeżeli 

zostały poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich 

właściwości.

Magazynowanie odpadów - czasowe przechowywanie odpadów obejmujące:

a) wstępne magazynowanie odpadów przez ich wytwórcę,

b) tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów, 

c) magazynowanie odpadów przez prowadzącego przetwarzanie odpadów.

Zbieranie odpadów - gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, 

w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składJ 

* odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie 

odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Selek^wne zbieranie odpadów - zbieranie, w ramach którego dan, strumień odpadów, 

w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, obejmuje jedynie odpady charakteryzujące 

Się takimi samymi właściwościami i takimi samymi cechami.

Przetwarzanie odpadów - procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie 

poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie.

4



OdM-k - jakikolwiek proces, którego głównym ttynikiem jest to, aby odpady shiżyty 

użytecznemu zastosowaniu przez zastąpienie innych materiałów, które w przec.wnym 
przypadku zostałyby użyte do spełnienia danej fltnkcji, lub w wyniku którego odpady są 

przygotowywane do spełnienia takiej funkcji w danym zakładzie lub ogólnte w gospodarce. 

Recykling - odzysk, w ramach którego odpady są ponownie przetwarzane na produkty, 

materiały lub substancje wykorzystywane w prerrvotnym celu lub innych celach. Obejmuje to 

ponowne przetwarzanie materiału organicznego (recykling organiczny), ale me obejmuje 

odzysku energii i ponownego przetwarzania na materiały, które mają być wykorzystane jako 

paliwa lub do celów wypełniania wyrobisk.
Unieszkodliwianie odpadów - proces mebędący odzyskiem, nawet jeżeli wtórnym skutkiem 

takiego procesu jest odzysk substancji lub energii.
Składowisko odpadów - obiekt budowlany przeznaczony do składowania odpadow.

Prawa autorskie:
Treść niniejszego Operatu jest własnością intelektualną Autora.
Bez pisemnej zgody Autora zabrania się kopiowania dokumentu w całości lub części.

Bez pisemnej zgody Autora zabrania się publikowania Operatu w Internecie w całości 

lub części.
Zabrania się wykorzystywania niniejszego Operatu w celach innych niż wymkające 

z art, 42 ust. 4b pkt 1 oraz art. 42 ust. 4c ustawy o odpadach, chyba że zapisy umowy zawartej 

na piśmie międz>' Wykonawcą a Zamawiającym^ stanowią inaczej.
w przypadku nieuprawnionego wykorzystania niniejszego Operatu Wykonawca 

(Autor) nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne braki lub błędy w jego treści, 

a w szczególności me może być adresatem jakichkolwiek roszczeń finansowych z tego tytułu.

Ochrona danych osobowych:
Ze względu na przepisy dotyczące ochrony danych osobowych zastrzega się, że do 

Operatu nie zostaną załączone kopie dyplomów ukończenia studiów, ani kopie innych 

dokumentów ze zdjęciem. Na żądanie Zamawiającego, Inwestora lub organów państwowych 

ww. dokumenty mogą być przekazane w formie i w sposób zgodny z wymaganiami RODO.

5



2. Przedmiot i cel opracowania

Przedmiotem opracowania jest operat z zaki-esu ochrony przeciwpożarowej dotyczący 

Firmy Handlowo - Usługowej Zbigniew Legutko,

Chełmża (działalność prowadzona jest na dz. nr 20/4 obręb 13 nl. Dworcowa 26A 

w Chełmży), na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej, przedłożonej dokumentacji 

teclinicznej oraz przywołanych poniżej stosownych przepisów prawnych.

Firma Handlowo - Usługowa Zbigniew Legutko posiada zezwolenie na zbieranie 

na podstawie decyzji
Starostę Toruńskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. znak OS.6233.75.2014.JW.

Firma Handlowo - Usługowa Zbigniew Legutko posiada zezwolenie na przetwarzanie

na podstawie decyzji wydanej przez Starostę 
Toruńskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. znak OS.6233.76.2014.JW.

NIP:8790005271

REGON: 870200917

3. Miejsce metody oraz sposób magazynowania odpadów

Miejscem magazynowania odpadów jesi hala magazynowa oraz utwardzony plac 

składowy na działce nr 20/4 obręb 13 przy ul. Dworcowej 26 A Chełmży.

Odpady mebezpieczne są magazynowane na utwardzonym placu w metalowych 

. plastikowych kontenerach, w metalowych pojemnikach i beczkach, w opakowaniach 

kartonowych oraz w pojemnikach kwasoodpomych. Wszystkie odpady są zabezpieczone 

przed dostępem osób postronnych.

Odpady mne niż niebezpieczne magazynowane są w kontenerach, plastikowych 

pojemnikach magazynowych, beczkach plastikowych lub metalowych, opakowaniach typu 

big-bag, workach foliowych, opakowaniach kartonowych, cysternach, na paletach 

transportowych, w sprasowanych belkach i rolach celem zmniejszenia ich objętości lub luzem 

zabezpieczone siatką lub plandeką przed ich rozproszeniem.

Oleje odpadowe nie są mieszane z innymi substancjami. Oleje są zbierane 

do szczelnych pojemników odpornych na działanie tych odpadów oraz czynników 

atmosfeiycznych, wykonanych z materiałów odpornych na stłuczenie. Pojemniki takie

6



są oznaczone nazw, i koden, odpadu oraz ustawione w nriejsou utwardzonym kostk, 

lub posadzką betonową.
Odpady wielkogabarytowe są rozcinane, aby można je było załadować 

do odpowiednich pojemruków magazynowo transportowych. Proces ten Jest wykonywany 

przy użyciu szlifierek, palników lub młynów rozdrabniających.

Odpady tworzyw sztucznych są segregowane pod względem ich wykorzystania oraz 

stopnia zanieczyszczenia. Brudne, zanieczyszczone odpady nie nadające się do przetwarzania 

są przekazywane podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia.
Odpady tworzyw sztucznych oraz szkła są segregowane koloiystycznie tzn. osobno 

odpady kolorowe, osobno odpady bezbarwne. Dodatkowo odpady tworzyw sztucznych 

są segregowane pod względem materiału z jakiego zostały wykonane np. osobno odpady 

polietylenu i polipropylenu.
Odpady w postaci akumulatorów s, zbierane i magazynowanedo pojemników 

wykonanych ze stali kwasoodpomej zabezpieczonych przed dostaniem się osób trzecich.

Pozostałe odpady są magazynowane w kontenerach metalowych, pojemnikach typu 

big - bag, na paletach, w postaci zbelowanej, w cysternie, pojemnikach plastikowych oraz 

W opakowaniach kartonowych.
Zbierane odpady magazynowane są w sposób niezagrażający zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi oraz środowisku.

4. Miejsce metody oraz sposób przetw arzania odpadów

Miejscem przetwarzania odpadów jest hala produkcyjna oraz utwardzony plac 

składowy na działce nr 20/4 obręb 13 przy ul. Dworcowej 26 A Chełmży.

II. Informacje w zakresie ochrony przeciwpożarowej

1. Lokalizacja, przeznaczenie obiektu, charakterystyka budowlana i pożarowa.

Przedmiotem opracowania jest teren i obiekt należący do FHU Zbigniew Legutko, 

ul. Dworcowa 26a W Chełmży.
Firma Handlowo - Usługowa Zbigniew Legutko posiada zezwolenie najbienmie 

odnadów niebezpiecznych i iunyęhjiżnieb^^ na podstawie decyzji wydanej przez 

Starostę Toruńskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. znak OS.6233.75.2014.JW.

7



Firma Handlowo - Usługowa Zbigniew Legutko posiada zezwolenie na przetwarzanie 

, . r wg, . ,, .. podstawie decyzji r.w przez Starostę 
Toruńskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. znak OS.6233.76.2014.JW.

1.1. Charaktery styka budowlana i pożarowa:

Hala magazynowo - produkcyjna z częścią socjalno - biurową - pow. użytkowa - 

743,18 m , Halę wy/konano z elementów betonowych, murowanych w klasie „D” odporności 

pożarowej, gęstość obciążenia ogniowego do 1000 MJ/m^. Hala stanowi oddzielną strefę 

pożarową w stosunku do części socjalno - biurowej (ZL III) - ściana REI 60 z drzwiami 

El 30 - 578,47 m2+164,71 m2.

Budynek zlokalizowany jest w następujących odległościach od innych, najbliżej 

sytuowanych budynków, obiektów budowlanych i terenów:

od strony północnej - budynek PM w odległości ok. 12,5 m,

od strony wschodniej - budynek ZL w odległości ok. 15,5 m,

P^°cno - zachodniej - graniczy bezpośrednio z budynkiem PM ~ 
oddzielenie ppoz stanowi ściana zewnętrzna o odporności ogniowej REI 120.

pożarowy'cli 
Urządzenia 
przeciwpożarowe

Przeznaczenie / klasyfikacja

--------- ------- —--------------- ---------------- Powierzchnia
-------- TT—:----------------- Wysokość / grupa wysokości

Budynek magazynowo - produkcyjny z częścią 
socjalno - biurową / PM+ ZL III
743,18 ______
do 12 m / nisid fN)

uosc Kondygna

Charakterystyka 
budowlana

Ilość stref

cji podziemnych / nadziemnych 
Klasa odporności pożarowej

• konstrukcja nośna - żelbet,
ściany zewnętrzne - murów

• ściany wewnętrzne - raurov
• konstrukcja dachu - konstru
• przekiycie dachu - beton,
1

0/1
b

ane,
/ane,
keja żelbetowa,

dopuszczalna powierzchnia stref pożarowych nie została przekroczona 

- system sygnalizacji pożarowej, 
— przeciwpożarowy wyłącznik prądu, 
- hydranty wewnętrzne 52 mm, 
- hydranty zewnętrzne PN 80

^^^^^ST£2żaTowa__Jpoji|d^do^bieknmmO)  ̂ -------

z pomieszczenia hali zapewniono możliwość ewakuacji bezpośrednio na zewnątrz 

z zachowaniem normatywnego parametru przejścia spełniono techniczne parametry 

ewakuacji.

8



1.3. Zagrożenie ^^ybuchem
Zagrożenie wybuchem w hali i na placach składowych me występuje.

1.2. Podręczny sprzęt gaśniczy
Hala oraz cały teren zostały wyposażone w podręczny sprzęt gaśniczy 

rozmieszczony w widocznych miejscach, łatwo dostępnych i oznakowanych, według 

obowiązujących w tym zakresie przepisów.
Halę wyposażono w gaśnice proszkowe GP 4/6/25 kg. Ilość środka gaśniczego 

spełniająca wymagania przepisów ppoż.
Maksymalna odległość z każdego miejsca w obiekcie, w którym może przebywać 

człowiek, do najbliższej gaśnicy nie przekracza 30 m oraz zapewniony jest dostęp 

o szerokości co najmniej 1 m.

Punkty ze sprzętem gaśniczym
Miejsca magazynowania stałych odpadów palnych o powierzchni przekraczającej 

500 m= oraz miejsca magazynowania ciekłych odpadów palnych, w którym ilość odpadów 

jest większa niż 5 m’, zgodnie z § 38 rozporządzenia [14] wyposaża się niezależnie 

od wyposażenia obiektu lub terenu w gaśnice zgodnie z odrębnymi przepisami, w punkty 

ze sprzętem gaśniczym zawierające:
1) 2 gaśnice przewoźne po 25 kg lub 20 dm’ środka gaśniczego - pożary grup A, B;

2) 2 gaśnicze przenośne o skuteczności gaśniczej mm. 55A i 183B,

3) 2 koce gaśnicze o wymiarach min. 2 x 3 m;
4) urządzenia lub środki przeznaczone do gaszema pozarow grupy D - tylko 

w przypadku możliwości ,vystąpien,a pożarów tego typu (przy magazynowaniu 

wyłącznie odpadów, których pożaiy zalicza się do grupy D, powyższe punkty 

ze sprzętem gaśniczym nie wymagają wyposażenia w sprzęt, o którym mowa 

od punktu 1 do 3).

Miejsce magazynowania stałych odpadów palnych w obiekcie Inwestora został wyposażony 

W punkt z dodatkowym sprzętem gaśniczym.

Odległość z każdego miejsca w strefie pożarowej z odpadami, w której może przebywać 

człowiek, do najbliższego punktu ze sprzętem gaśniczym, jest nie większa mż 50 m. 

Do punktu ze sprzętem gaśniczym należy zapewnić dostęp o szerokości min. 1 m. Punkty 

9



ze sprzętem gaśniczym zabezpiecza się przed negatywnym wpływem czynników 

atmosferycznych.

1.3. Instalacja wodociągowa przeciwpożarowa

■ Budynek hali zgodnie z rozporządzeniem [6J posiada instalację wodociągową 

przeciwpożarową z hydrantem wewnętrznym DN 52 - warunek spełniony.

1.4. Awaryjne oświetlenie ewakuacyjne

Zgodnie z rozporządzeniem [5] budynek nie musi być wyposażony w oświetlenie 

^waiyjne - warunek spełniony.

1.5, Instalacja elektroenergetyczna - przeciwpożarowy wyłącznik prądu

Zgodnie z § 183 ust. 2 rozporządzenia [5] obiekty, których kubatura przekracza 

1000 m? należy' wyposażyć w przeciwpożarowy wyłącznik prądu elektiycznego.

Obiekt został wyposażony w przeciwpożarowy wyłącznik prądu.

Przeciwpożarowy wyłącznik prądu został oznakowany zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakiesie przepisami — warunek spełniony

1.6. Hydranty zewnętrzne

Zgodnie z wymogami przepisów rozporządzenia [14] woda do zewnętrznego gaszenia 

pożaru dla obiektów i placów składowych należących do Zakładu wynosi min. 10 dm^/s.

Dla omawianej inwestycji zapewniono wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru 

w normatywnej ilości oraz odległości od obiektu cb’onionego - max 75 m oraz wydajność 

10 dm /s - warunek spełniony . Hydranty w odległości 19, 27,5, 55 m.

1.7. Dojazd dla służb ratowniczych

• Zgodnie z wymogami §43 przepisów rozporządzenia [14] nie ma formalnego 

obowiązku doprowadzenia do zakładu drogi pożarowej.

Zgodnie z nim droga pożarowa nie jest wymagana dla budynku zawierającego strefę 

pożarową produkcyjną lub magazynową o gęstości obciążenia ogniowego powyżej 

500 MJ/m^ dla powierzchni nieprzekraczającej 1000 m^.

Możliwość dojazdu na teren prowadzenia działalności przez utwardzony dojazd ulicą 

Dworcową.

10



2 Przewidywana gęstość obciążenia ogniowego
Gęstość obcitiżcnia ogniowego została obliczona zgodnie z wytycznym, normy 

PN - B - 02852 - 2001 - Obliczanie gęstości obciążenia ogniowego oraz wyznaczanie 

względnego czasu trwania pożaru.
Wzór na obliczanie gęstości obciążenia ogniowego wg Polskiej Normy.

F

MJ , gdzie:

_ gęstość obciążenia ogniowego
n - ilość rodzajów materiałów palnych, które znajdują się w strefie pożarowej 

Qci - ciepło spalania poszczególnych materiałów [MJ/kg]

Gi - masa poszczególnych materiałów palnych [kg]

p _ powierzchnia rzutu poziomego strefy [m ]

■brednia gęstość obciążenia na powierzchni wynoszącej 578,47 nin wynosi 975 MJ/m.,

HALA MAGAZYNOWA __________ _ _______ ________ —

Materiał palny Masa Ikg]
Ciepło spalania 

Q4MJ/kgl

Uwagi

0,2
Od ’Tworzywa sztuczne 64500 42

16
Papier (makulatura) 14000

------- ----- ----------

r po«vż.zych obliczeniach nwzsKdniono Kody odpadów z grup przykładowych. 
Dopuszcza siy magazynowanie odpadów innych rodzajów - zgodnych z posiadan, decyzn. 

w zamiennej ilaści oraz o zbliżonym cieple spalania aje_!y!ha_w formie zbeiowanę^ 

lob w workach ułożonych w siosy. warstwy ą, Obcu,żenie ogniowe nte ułegnw wówczas 

znaczącej zmianie.
IP przypadku odpadów przechowywanych w innej formie niż dopuszczonych powyżej 

dopuszczasi(magazynowaniedo20%(I/5)masywskazanejwtabeli.
Dla rozpatrywanych gęstości obcit,że«ia ogniowego i powierzchn. tlosc wody 

do zewnętrznego gaszenia pożaru wynosi 10 dm^/s.

11



3. Sposoby składowania materiałów pałnych przy budynku

Materiały palne nie powinny być składowane przy śeianie budynku, chyba że będą 

spełnione warunki „kreślone w § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

. Adnunistraej, z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 

innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r., poz 822)

Składowanie materiałów palnych pod ścianami obiektu związanych z Jego funkcją, 

z wyjątkiem materiałów niebezpiecznych pożarowo, jest dopuszczalne jedynie pod 

warunkiem:

1) nieprzekroczenia maksymalnej powierzchni strefy pożarowej, określonej dla tego 

obiektu,

2) zachowania dostępu do obiektu na wypadek działań ratowniczych,

3) nienaruszenia minimalnej odległości od obiektów sąsiednich, wymaganej z uwagi na 

bezpieczeństwo pożarowe,

4) zachowania minimalnej odległości 5 m od drogi pożarowej.

4. Obowiązki z zakresu ochrony przeciwpożarowej

Osoba fizyczna, osoba prawna, organizacja lub instytucja korzystające ze środowiska 

budynku, obiektu lub terenu są obowiązane zabezpieczyć je przed zagrożeniem pożarowym 

lub innym miejscowym zagrożeniem. Właściciel, zarządca lub użydtownik budynku, obiektu 

lub terenu, a także podmioty, o któiych mowa wyżej, ponoszą odpowiedzialność 

za naruszenie przepisów przeciwpożarowych, w torbie i na zasadach określonych w polskich 

przepisach.

Właściciel budynku, obiektu budowlanego lub terenu, zapewniając ich ochronę 

przeciwpożarową, jest obowiązany:

1) przestrzegać przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, instalacyjnych

i technologicznych,

2) wyposażyć budynek, obiekt budowlany

przeciwpożarowe i gaśnice,
lub teren w wymagane urządzenia

3) zapewnić konserwację oraz naprawy urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic w sposób 

gwarantujący ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie,

4) zapewnić osobom przebywającym w budynku, obiekcie budowlanym lub na terenie, 

bezpieczeństwo i możliwość ewakuacji,

5) przygotować budynek, obiekt budowlany lub teren do prowadzenia akcji ratowniczej;

12



zapoznać pracowników z przepisami przeciwpożarowymi,
6) ustalić sposoby postępowania na wypadek powstania pożaru, klęski żywiołowej lub 

innego miejscowego zagrożenia.
Odpowiedzialność za realizację obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

o których mowa wyżej, stosownie do obowiązków i zadań powierzonych w odniesieniu do 

budynku, obiektu budowlanego lub terenu, przejmuje (w całości lub w części) ich zarządca 

lub użytkownik, na podstawie zawartej umowy cywilnoprawnej ustanawiającej zarząd lub 

użytkowanie. W przypadku gdy umowa taka nie została zawarta, odpowiedzialność za 

realizację obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej spoczywa na faktycznie 

władającym budynkiem, obiektem budowlanym lub terenem.

5. Czynności zabronione z punktu widzenia ochrony przeciwpożarowej

w obiektach oraz na terenach przyległych do nich zabronione jest wykonywanie 

czynności, które mogą spowodować pożar, jego rozprzestrzenianie się, utrudnienie 

prowadzenia działania ratowniczego lub ewakuacji:
1) Używanie otwartego ognia, palenie tytoniu i stosowanie innych czynników mogących 

zainicjować zapłon materiałów występujących.

a) w strefie zagrożenia wybuchem,
b) w miejscach występowania materiałów niebezpiecznych pożarowo,
2) użytkowanie instalacji, urządzeń i narzędzi niesprawnych technicznie lub w sposób 

niezgodny z przeznaczeniem albo warunkami określonymi przez producenta bądź 

niepoddawanych okresowym kontrolom, o zakresie i częstotliwości wynikających 

z przepisów prawa budowlanego, jeżeli może się to przyczynić do powstania pożaru, 

wybuchu lub rozprzestrzenienia ognia,
3) garażowanie pojazdów silnikowych w obiektach i pomieszczeniach 

nieprzeznaczonych do tego celu, jeżeli nie opróżniono zbiornika paliwa pojazdu i me 

odłączono na stałe zasilania akumulatorowego pojazdu,
4) rozgrzewanie za pomocą otwartego ognia smoły i innych materiałów w odległości 

mniejszej niż 5 m od obiektu, przyległego do niego składowiska łub placu składowego 

z materiałami palnymi, przy czym jest dopuszczalne wykonywanie tych czynności na 

dachach o konstrukcji i pokryciu niepalnym w budowanych obiektach, 

a w pozostałych, jeżeli zostaną zastosowane odpowiednie, przeznaczone do tego celu 

podgrzewacze.

13



5) rozpalanie ognia, wysypywanie gorącego popiołu i żużla lub wypalanie wierzchniej 

warstwy gleby i traw, w miejscu umożliwiającym zapalenie się materiałów palnych 

albo sąsiednich obiektów,

6) składowanie poza budynkami w odległości niniejszej niż 4 m od granicy działki 

sąsiedniej materiałów palnych, w tym pozostałości roślinnych, gałęzi i chrustu,

7) użytkowanie elektrycznych urządzeń ogrzewczych ustawionych bezpośrednio na 

podłożu palnym, z wyjątkiem urządzeń eksploatowanych zgodnie z warunkami 

określonymi przez producenta,

8) przechowywanie materiałów palnych oraz stosowanie elementów wystroju 

i wyposażenia wnętrz z materiałów palnych w odległości mniejszej niż 0,5 m od:

a) urządzeń i instalacji, których powierzchnie zewnętrzne mogą nagrzewać się do 

temperatury przekraczającej 373,15 K (100 °C),

b) Imii kablowych o napięciu powyżej 1 kV, przewodów uziemiających oraz przewodów 

odprowadzających instalacji piorunochronnej oraz czynnych rozdzielnic prądu 

elektrycznego, przewodów elektrycznych siłowych i gniazd wtykowych siłowych 

o napięciu powyżej 400 V,

9) stosowanie na osłony punktów świetlnych materiałów palnych, z wyjątkiem 

materiałów trudno zapalnych i niezapalnych, jeżeli zostaną umieszczone w odległości 

co najmniej 0,05 m od żarówki,

10) instalowame opraw oświetleniowych oraz osprzętu instalacji elektrycznych, takich jak 

wyłączniki, przełączniki, gmazda wtyczkowe, bezpośrednio na podłożu palnym, jeżeli 

ich konstrukcja nie zabezpiecza podłoża przed zapaleniem,

11) składowanie materiałów palnych na drogach komunikacji ogólnej służących 

ewakuacji lub umieszczanie przedmiotów na tych drogach w sposób zmniejszający ich 

szerokość albo wysokość poniżej wymaganych wartości określonych w przepisach 

techniczno - budowlanych,

12) składowanie materiałów palnych w pomieszczeniach technicznych, na nieużytkowych 

poddaszach i strychach oraz na drogach komunikacji ogólnej w piwnicach,

13) przechowywanie pełnych, niepełnych i opróżnionych butli przeznaczonych do gazów 

palnych na rueużytkowych poddaszach i strychach oraz w piwnicach,

14) zamykanie drzwi ewakuacyjnych w sposób uniemożliwiający ich natychmiastowe 

użycie w przypadku pożaru lub innego zagrożenia powodującego konieczność 

ewakuacji.

14



15) blokowanie drzwi i bram przeciwpożarowych w sposób uniemożliwiający ich 

samoczynne zamknięcie w przypadku powstania pożaru,
16) lokalizowanie elementów wystroju wnętrz, instalacji i urządzeń w sposób 

zmniejszający wymiary drogi ewakuacyjnej poniżej wartości wymaganych

W przepisach techniczno - budowlanych,

17) uniemożliwianie lub ograniczanie dostępu do.

a) gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych,

b) przeciwwybuchowych urządzeń odciążających,

c) źródeł wody do celów przeciwpożarowych,
d) urządzeń uruchamiających instalacje gaśnicze i sterujących takimi instalacjami oraz 

innymi instalacjami wpływającymi na stan bezpieczeństwa pożarowego obiektu,

e) wyjść ewakuacyjnych albo okien dla ekip ratowniczych.
f) wyłączników i tablic rozdzielczych prądu elektrycznego oraz kurków głównych 

instalacji gazowej,
g) krat zewnętrznych i okiennic, które zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi 

powinny otwierać się od wewnątrz mieszkania lub pomieszczenia;
18) napełnianie gazem płynnym butli na stacjach paliw, stacjach gazu płynnego 

i w innych obiektach nieprzeznaczonych do tego celu;
19) dystrybucja i przeładunek topy naftowej i produktów naftowych w obiektach 

i na terenach nieprzeznaczonych do tego celu.

6. Sposoby ograniczenia możliwości powstania pożaru oraz procedury dotyczące 

bezpieczeństwa
Na terenie miejsc magazynowania odpadów palnych obowiązuje całkowity zakaz 

palenia i używania ognia otwartego. Zabronione jest również spalanie odpadów.

Na teren obiektu mogą wjeżdżać wyłącznie pojazdy sprawne technicznie, posiadające 

aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym.
Nie dopuszcza się składowania materiałów palnych w odległości mniejszej niż 4 m od 

granicy działki budowlanej.

15



Po przeprowadzeniu powyższej analizy warunków ochrony przeciwpożarowej 

w Firmie MPL Mirosław Legutko, dz. nr 20/4 obręb 13 ul. Dworcowa 26A w Chełmży, 

stwierdzam, iż wymagania ochrony przeciwpożarowej będq zachowane pod warunkiem:

zaktuałizowania instrukcji bezpieczeństwa pożarowego - § 6 ust. 1 rozporządzenia 

[6],

bezwzgłędnego przestrzegania parametru gęstości obciążenia ogniowego w części 

PM nieprzekraczającego lOOOMJ/m^.

Przyjęty w firmie sposób postępowania z odpadami powoduje, źe ryzyko powstania 

pożaru jest znikome.

Ponadto instalacje, obiekty budowlane oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, 

magazynowania odpadów są użytkowane i zarządzane w sposób ograniczający możliwość 

powstania pożaru, a w razie jego wystąpienia zapewniający:

1) zachowanie nośności konstrukcji obiektów budowlanych przez określony czas;

2) ograniczenie rozprzestrzeniania się ognia i dymu w ich obrębie;

3) ograniczenie rozprzestrzeniania się pożaru na sąsiednie obiekty budowlane lub tereny 

przyległe;

4) możliwość ewakuacji ludzi lub ich uratowania w inny sposób;

' uwzględnienie bezpieczeństwu ekip ratowniczych, a w szczególności zapewnienie 

warunków do podejmowania przez te ekipy działań gaśniczych.

Urządzenia przeciwpożarowe oraz gaśnice poddawane są przegłądom technicznym 

I czynnościom konserwującym, zgodnie z zasadami i w sposób okreśłony w Połskich 

Normach, dotyczących urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic, w dokumentacji techniczno- 

ruchowej oraz instałacjach obsługi, opracowanych przez ich producentów. Przegłądy 

techniczne i czynności konserwacyjne przeprowadzane w okresach ustalonych przez 

producenta i nie rzadziej niż raz w roku.

16



Sz
id

c s
yt

ua
cy

jn
y 

Fi
rm

y 
H

an
dl

ow
o 

- U
słu

go
w

ej
 Z

bi
gn

ie
w

 L
eg

ut
ko

, d
z.

 n
r 

20
/4

 ob
rę

b 1
3 u

l. 
D

w
or

co
w

a 
26

A
 w

 C
he

łm
ży

. u 
• 

4 
PŁ

AW
 Z

AG
O

SP
O

D
AR

O
W

AN
IA

 T
ER

EN
U

M
ie

js
ce

 zb
ió

rk
i d

o 
ew

ak
ua

cj
i 

K
ie

ru
ne

k 
do

ja
zd

u 
pp

oz
 

Zb
ig

ni
ew

 L
eg

ut
ko

ui
. D

w
or

co
w

a 
26

A 
w

 C
he

łm
ży



u
N

iZ5


